



Prot. n. 84162

Agrigento 09 giugno 2020

U.F.E. 7XI4GP - S.P.UREGA.AG

CIG Z5A2D38419

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA N° 5 DEL 9 GIUGNO 2020

OGGETTO: Affidamento diretto per la fornitura di prodotti igienizzanti per il Servizio UREGA di Agrigento.

VISTI

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. l'art. 32 comma 2 nel quale è stato aggiunto il seguente paragrafo: “ *Nella procedura di cui all'art. 36 c. 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti*”;
- il D.Lgs n. 50/2016 art. 36 c. 2 lettera a);
- il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici;
- la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 4 intitolata “*Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici*”;
- la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate “*Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni*”;
- la legge n. 145/2018 (G.U. 30.12.2018) che ha innalzato, da €. 1.000 a €. 5.000, l'importo oltre il quale è obbligatorio ricorrere al MEPA per gli acquisti di beni e servizi;
- l'art. 124 del D.L. 34/2020 (D.L. “Rilancio”), pubblicato sulla G.U. n. 128 del 19 maggio 2020 ed entrato in vigore il giorno stesso della pubblicazione, per le cessioni di mascherine e di altri dispositivi medici e di protezione individuale, effettuate dalla data di entrata in vigore del decreto (19 maggio 2020) e fino al 31 dicembre 2020, tenuto conto dello stato emergenziale in atto, è stata stabilita l'esenzione dall'IVA, con diritto alla detrazione dell'imposta pagata “a monte”, vale a dire sugli acquisti e sulle importazioni di beni e servizi afferenti dette operazioni esenti, con il sostanziale riconoscimento dell'applicazione di una aliquota IVA pari a 0;

VISTA la nota n. **82611** del **04/06/2020** assunta al protocollo dell'Ufficio in data 05/06/2020 con la quale l'Area 6 – Interdipartimentale dell'Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Regionale Tecnico ha assegnato la somma di **€ 1.038,59 (euro milletrentotto/59)** compreso **IVA** per l'acquisto di prodotti igienizzanti per il Servizio UREGA di Agrigento;

CONSIDERATO che a seguito dell'entrata in vigore del D.L. 34/2020 (D.L. Rilancio), sono stati esentati dall'I.V.A. alcuni prodotti che al momento della richiesta delle somme erano soggetti a tale imposta, pertanto, la somma necessaria per l'acquisto dei prodotti viene rideterminata in **€ 953,53** (euro novecentocinquantatre/53);

VISTO il preventivo della Ditta **ERREBIAN**, con sede a Pomezia (Roma) via dell'Informatica n° 8 P. I. 08397890586;

CONSIDERATO che con tale affidamento si intende soddisfare l'esigenza di acquistare prodotti e attrezzature per il Servizio UREGA di Agrigento,

CONSIDERATA l'estrema urgenza a seguito delle Ordinanze dell'Onorevole Presidente della Regione per contrastare il virus COVID-19 si è proceduto a contattare ditta specializzata nel settore per l'acquisto dei sotto elencati materiali e precisamente:

N.	DESCRIZIONE - TABELLA <u>"A"</u> PRODOTTI SOGGETTI A I.V.A.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
1	Sapone liquido igienizzante HOBO ml 5000	7,00 €	3	21,00
2	Sgrassante igienizzante clorattivo AXA CLOR ml 750	3,20 €	1	3,20
3	Sgrassante igienizzante clorattivo CLORACTIVE 5 kg	8,00 €	5	40,00
4	Rotoli industriali SMART 2 veli 800 strappi m240	13,00 €	15	195,00
5	Carta ig.maxijumbo ECONET 2 veli 1230 strappi m295	12,00 €	6	72,00
6	Carta ig.minijumbo ECONET 2 veli 600 strappi m144	13,00 €	6	78,00
7	Sedile tavoletta WC pascià	15,00 €	3	45,00
8	Portascopino + scopino per wc	3,50 €	3	10,50
			Totale	464,70
			I.V.A. al 22%	102,23
			Importo compreso I.V.A.	566,93

N.	DESCRIZIONE - TABELLA <u>"B"</u> PRODOTTI NON SOGGETTI A I.V.A.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
9	Gel igienizzante MANI DERAMGEL ml 100	3,90 €	24	93,60
10	Gel igienizzante MANI DERAMGEL 5 litri	47,00 €	5	235,00
11	Dispenser murale a gomito acciaio verniciato	58,00 €	1	58,00
			Totale	€. 386,60
			IMPORTO COMPLESSIVO "A" + "B" (€. 566.93 + €. 386,60)	€. 953,53

CHE il Responsabile del Procedimento è il Geom. Vincenzo LO CURTO Istruttore Direttivo di quest'Ufficio;

RITENUTO che la Ditta affidataria è possesso dei requisiti generali ex art. 80 D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC);

CONSIDERATO che l'affidamento di cui al presente provvedimento grava sui fondi del Dipartimento Regionale Tecnico;

DETERMINA

di considerare parte integrante della presente determina le motivazioni di cui in premessa;

DI AFFIDARE

alla ditta **ERREBIAN** con sede a Pomezia (Roma) Via dell'Informatica, n° 8 P.I. 08397890586 la fornitura dei sotto elencati materiali in quantità e prezzi:

N.	DESCRIZIONE - TABELLA <u>"A"</u> PRODOTTI SOGGETTI A I.V.A.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
1	Sapone liquido igienizzante HOBO ml 5000	7,00 €	3	21,00
2	Sgrassante igienizzante clorattivo AXA CLOR ml 750	3,20 €	1	3,20
3	Sgrassante igienizzante clorattivo CLORACTIVE 5 kg	8,00 €	5	40,00
4	Rotoli industriali SMART 2 veli 800 strappi m240	13,00 €	15	195,00
5	Carta ig.maxijumbo ECONET 2 veli 1230 strappi m295	12,00 €	6	72,00
6	Carta ig.minijumbo ECONET 2 veli 600 strappi m144	13,00 €	6	78,00
7	Sedile tavoletta WC pascià	15,00 €	3	45,00
8	Portascopino + scopino per wc	3,50 €	3	10,50
			Totale	464,70
			I.V.A. al 22%	102,23
			Importo compreso I.V.A.	566,93

N.	DESCRIZIONE - TABELLA “B” PRODOTTI NON SOGGETTI A I.V.A.	PREZZO UNITARIO	QUANTITA'	TOTALE
9	Gel igienizzante MANI DERMAGEL ml 100	3,90 €	24	93,60
10	Gel igienizzante MANI DERMAGEL 5 litri	47,00 €	5	235,00
11	Dispenser murale a gomito acciaio verniciato	58,00 €	1	58,00
Totale				€. 386,60
IMPORTO COMPLESSIVO “A” + “B” (€. 566,93 + €. 386,60)				€. 953,53

- Di stabilire il costo complessivo e totale delle sopra elencate attrezzature in **€. 953,53 IVA inclusa** (euro novecentocinquantatre/53), così distinti: **€. 851,30** (euro ottocentocinquantuno/30) per l'acquisto del materiale, oltre **IVA pari a €. 102,23** (centodue/23);
- di provvedere a consegnare presso il Servizio UREGA di Agrigento nel più breve tempo possibile il suddetto materiale;
- di disporre che il pagamento verrà effettuato entro 60 giorni a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA. e, comunque, previa presentazione di fattura elettronica posticipata inserendo il codice UFE ed il codice CIG, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.
- Con la sottoscrizione della presente determinazione, la ditta incaricata si impegna di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13.8.2010 n. 136 e ss.mm.ii..
- Il presente provvedimento, ai fini della generale conoscenza, verrà pubblicato, sul sito istituzionale.

Il Responsabile Unico del Procedimento
(Geom. Vincenzo **LO CURTO**)

Il Dirigente del Servizio
(Dott. Silvio Marcello Maria **CUFFARO**)

Timbro e firma per accettazione della Ditta